
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO DESTINATARIO DI FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON FSE-FESR 
 
 

 
 

 
Prot. Avviso Pubblico AOODGABMI/ prot. n. 36723  del 15/03/2023/10.2.2A-FSEPON-CA-
2023-3 
 

All’Albo Pretorio   
Agli Atti 

 
Oggetto: Determina dirigenziale relativa all’assegnazione dell’incarico di Coordinamento e Direzione 
organizzativa e gestionale al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi del progetto “A scuola mi 
esprimo così” 
 

CUP: G14C23000110007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, 
approvato da parte della Commissione Europea con decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014, 
modificato con la Decisione di esecuzione del 9 agosto 2016 C(2016) n. 5246, ed alle azioni finanziate 
con il Fondo Sociale Europeo (FSE) e FDR; 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Pubblico Avviso Pubblico AOODGABMI/ prot. n. 36723  del 
15/03/2023: Azioni 10.1.1, 10.2.2, 10.3.3 “Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ ucraina nel nuovo 
contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione 
del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa 
CARE.” finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Azione CARE – Cohesion’s Action for 
Refugees in Europe Obiettivi Specifici 10.1, 10.2, 10.3 
 
VISTA la Candidatura n. 1088128 trasmessa in piattaforma GPU in data 20.03.2023; 

CIRCOLO DIDATTICO DI BARONISSI
Viale Sandro Pertini, 2 – 84081 Baronissi (SA)

Tel. +39 089/828291  - fax +39 089/828286
Email saee01400b@istruzione.it PEC saee01400b@pec.istruzione.it

C.F. 80023960653 - Codice UFVGBY DirezioneDidatticaStatale
Baronissi





 
 
 
 
 
 
 

 

 
VISTA la Delibera  del Collegio dei Docenti n. 38 del 29.03.2023, con la quale è stata ratificata l’adesione 
al progetto di cui all’Avviso prot. AOOGABMI/36723 del 15.03.2023; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 39 del 29.03.2023 con la quale è stata ratificata l’adesione 
al progetto di cui all’Avviso prot. AOOGABMI/36723 del 15.03.2023; 
 
VISTA la lettera di autorizzazione inviata alla Direzione Didattica di Baronissi, Prot. n.  AOOGABMI-
65546 del 17.04.2023; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 43 del 29.03.202£ con la quale è stato proposto 
l’inserimento del progetto di cui all’Avviso prot. AOOGABMI/36723 del 15.03.2023 al PTOF approvato 
con delibera n. 30 dal Consiglio di Circolo in data 15.12.2022; 
 
VISTO l’art. 53 comma 7 del D. L.vo 165/2001 “Testo Unico del Pubblico Impiego”; 
 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 
Regolamenti UE - n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 
Europei, n. 1301/2013 relativo al fondo europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-
2020, cd. Linee Guida, aggiornate nell’Ottobre 2020; 
 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID 34815 DEL 2.08.2017; 
 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID 34115 del 18.12.2017; 
 
VISTO il proprio decreto, prot. n. 2440 del 26.04.2023, di inserimento nel Programma Annuale 2023 del 
Progetto “Giochiamo con le lettere” e conseguente assunzione a bilancio dei fondi relativi al Progetto 
di cui all’Avviso Pubblico AOOGABMI/36723 del 15.03.2023: “Realizzazione di percorsi formativi 
volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 
dall’ ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 
competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 
2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE.” ; 
 
VISTA la nomina del R.U.P del Progetto “Giochiamo con le lettere” prot. n. 2444 del 26.04.2023; 
 
VISTO il D.P.R. n. 275 del 08 marzo 1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 concernente norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
 
VISTA la circolare n.2 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali del mese di febbraio 2009, punto 
C, Figure di Coordinamento; 



 
 
 
 
 
 
 

 

 
VISTO il D.lgs. 50 del 18 aprile 2016 del Codice degli appalti e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’art. 19 co. 3 del CCNL dell’area V dell’11 Aprile 2006; 
 
VISTO l’art. 132, par. 1, Ultimo periodo Reg. (UE) n. 1303/2013 secondo cui “Non si applica nessuna 
detrazione o trattenuta né alcun onere specifico o di altro genere con effetto equivalente che porti alla riduzione degli importi 
dovuti ai beneficiari”; 
 
 
PRECISATO CHE l’attività di cui trattasi è svolta in maniera compatibile con la propria attività 
istituzionale ai sensi dell’art. 15 c.1 del vigente CCNL;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID n 38115 del 18 dicembre 2017 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 
2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 
 
CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto PON “Giochiamo con le lettere” è necessario 
prevedere compensi per il DSGA per l’attività di gestione amministrativa e contabile del progetto, la 
gestione della GPU e della SIF; 
 
CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 
 
 
 

DETERMINA 
 

Art.1 Affidamento incarico 
Di conferire al DSGA Dott.ssa Valentina Amabile in servizio presso la Direzione Didattica Statale di 
Baronissi, l’incarico a svolgere l’attività di gestione Amministrativa e Contabile per l’anno scolastico in 
corso del Progetto “Giochiamo con le lettere”, Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2023-3 
CUP: G14C23000110007 
 

Art. 2 Compiti 
Il DSGA durante l’espletamento dell’incarico curerà e coordinerà, unitamente al Dirigente Scolastico, 
tutti gli atti amministrativo-contabili relativi al progetto, i pagamenti inerenti le attività, gli adempimenti 
contributivi e fiscali, l’aggiornamento dei documenti contabili di cui al D.I. n. 129/2018, la 
predisposizione dei contratti da stipulare, la registrazione dei contratti all’Anagrafe delle Prestazioni ( art. 
24 Legge n. 412/91 e Circolari applicative), l’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla 
gestione del PON. 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

Art. 3 Compenso 
Il DSGA per le prestazioni oggetto della presente determina sarà compensato come di seguito specificato: 
importo commisurato a quanto previsto nella tabella 6 allegata al vigente CCNL del comparto Scuola; 
l’importo orario ammonta a euro 18,50 lordo dipendente che corrispondono a euro 24,55 lordo stato a 
ora. Ai fini della liquidazione, le ore di servizio extra orario effettivamente prestate devono essere 
documentate in apposito registro di presenza.  
 
 

Art. 4 Nomina 
Al presente decreto seguirà lettera di incarico. 

                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Prof.ssa Paola Rosapepe 

                                                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del  
   Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



 
 
 
 
 
 

 

 


		2023-04-26T10:35:56+0200
	PAOLA ROSAPEPE




